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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

стор. 2 стор. 4стор. 2

 ДОРОГИ ОНОВЛЮЮТЬ  ЗЕЛЕНА ІНФРАСТРУКТУРА ХІБА Ж ЦЕ «ОБЩАГА»?!

Як зробити так, 

щоб професіонали 

не виїжджали 

за кордон

Замість хащів — 

нові парки, зелені 

газони і все для 

відпочинку

Де триває ремонт 

і що буде з Подільсько-

Воскресенським 

мостом

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

КИЇВ СТАВ СВІТОВОЮ 
СТОЛИЦЕЮ БОКСУ

 ПРО ГОЛОВНЕ

Сльози в очах чемпіона: як українські діти розчулили 
легендарного Евандера Холіфілда

Читайте на стор 4

Відтепер на логотипі 
й чемпіонському поясі 
найпрестижнішої у 
професійному боксі версії 
WBC буде український 
прапор — на чільному 
місці. Таке рішення було 
озвучено на 56-му конгресі 
Всесвітньої боксерської 
ради (WBC), що відбувся 
на початку жовтня у Києві.

За проведення заходу подібного рів-
ня б’ються світові столиці. Адже 
WBC — одна з найвпливовіших 

організацій у світовому спорті й найпре-
стижніша версія змагань у професійному 
боксі. І ось зірки спорту, що десятиліття-
ми були орієнтиром і прикладом для ти-
сяч спортсменів і мільйонів шанувальни-
ків, на початку жовтня вперше зібралися 
в столиці України.

До Києва приїхали Леннокс Льюіс, 
Евандер Холіфілд, Ерік Моралес, Оскар 
Де Ла Хойя та багато інших знаменито-
стей. Прибули також президенти федера-
цій країн-членів WBC, судді, спортивні 
менеджери та функціонери. Всього в сто-
лиці України зібралися близько 700 учас-
ників конгресу зі 166 країн світу.

Президент Всесвітньої боксерської 
ради (WBC) Маурісіо Сулейман у віталь-
ному слові до учасників конгресу відзна-
чив високу підготовку Києва до заходу.

«Я щасливий бачити так багато дру-
зів зі всього світу, — сказав Сулейман. 
— Дякую меру Києва Віталію Кличку і 
всім, хто долучився до організації цього 
конгресу». 

На церемонії відкриття конгресу на 
його учасників і всіх, хто стежив за по -
дією, очікував неймовірний сюрприз: не-
сподівано в залі згасло світло і залунала 
добре відома всім любителям боксу ком-
позиція Hells bells AC/DC, під яку тра-
диційно виходив у ринг Віталій Кличко. 
На одному кінці сцени в промені світла 
з’явився мер Києва — в боксерських рука-
вичках. Потім музика змінилася — і з-за 
лаштунків вийшов Леннокс Льюіс.

Час ніби повернувся на 15 років назад 
— до драматичного поєдинку двох зірок. Продовження читайте на стор. 3 

Тоді бій зупинив лікар — через розсічен-
ня на обличчі Віталія Кличка. І перемогу 
присудили Льюісу. Але суперечки навко-
ло того бою не вщухають досі. І ось вони 
знову зустрілися, ніби вирішили закінчи-
ти суперечку.

На великому екрані показували кадри 
бою, а чемпіони коментували його, емоції 
зростали, здавалося, вони ось-ось знову 
зійдуться в поєдинку. «Я готовий був пе-
ремогти тебе, — в якийсь момент вигукнув 
Кличко, — тобі просто пощастило...» 

«Мені?! — вигукує Льюіс, — це тобі 
пощастило, що бій зупинили!» Їх бок-
серські рукавички вже зіткнулися ... Се-
кундна пауза .. І обидва чемпіони почина-
ють сміятися, як старі добрі друзі. А потім 
викликають на сцену того самого лікаря, 
який колись вирішив фінал бою...

 «Друзі! Київ цього тижня став бок-
серською столицею світу, — каже Клич-
ко. — Без перебільшення. Багато легенд 
боксу, суддів, менеджерів, промоутерів, 
президентів федерацій країн-членів WBC 

приїхали в столицю України. Під час захо-
ду вони визначатимуть подальшу страте-
гію розвитку світового боксу. І дуже важ-
ливо, що тепер Україна вписана в історію 
перемог чемпіонів WBC. Майбутніх пере-
мог! Бо сьогодні офіційно оголошено, що 
на логотипі і новому поясі WBC відтепер 
буде український прапор. На передньому 
плані! Це велика честь для нашої країни і 
для мене особисто. 
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 ДОРОГИ

РЕМОНТ 
ДОРІГ ТРИВАЄ
Масштабні роботи з асфальтування 

— саме так виглядають останні теплі 

тижні по-автодорівськи. 

На проспекті Палладіна роботи не припи-
няють ні на годину. На очах змінюються 
вулиці Заболотного, Алматинська і шля-

хопровід на ній, Сім’ї Кульженків, Туполєва, про-
спект Правди, бульвар Вацлава Гавела. Тривають 
роботи на мосту Метро через Русанівську прото-
ку, транспортній розв’язці на перетині просп. Леся 
Курбаса та вулиць Гната Юри і Володимира Поко-
тила, шляхопроводі на перетині просп. Комарова 
та бульв. Вацлава Гавела. Незабаром розпочнуть 
роботи з капітального ремонту просп. Степана 
Бандери та вул. Чорнобильської.

Київські дороги оновлюються, стають більш 
комфортними та безпечними. Протягом 2015-
2017 років у столиці відремонтовано понад 630 
км дорожнього покриття вулиць та доріг загаль-
ного користування та внутрішньо квартальних 
проїздів і прибудинкових територій. Цього року 
здадуть ще як мінімум 300 км. 

Зовсім інший вигляд тепер мають проспекти 
Перемоги, Повітрофлотський та Глушкова, буль-
вари Тараса Шевченка і Дружби Народів, вулиці 
Вадима Гетьмана, Раїси Окіпної, Митрополита 
Шептицького, Васильківська, Набережно-Кор-
чуватська, Стрілецька, Мельникова, Григорія 
Сковороди, Братська, площі Перемоги та Голо-
сіївська, Кільцева дорога, Русанівська Набережна 
та багато інших доріг.

Окрему увагу приділили ремонту штучних 
споруд. Вперше за багато років відремонтовано 
23 мости та шляхопроводи, у тому числі шля-
хопроводи Святошинський та Ковельський, на 
просп. Науки, Одеській площі, Либідській площі, 
біля ст. метро «Нивки», на Великій Кільцевій до-
розі біля ст. Новобіличі, Каховські шляхопроводи 
№1 та №2 біля метро «Лівобережна», мости №1 
та №2 через Русанівській канал на Русанівській 
Набережній, шляхопроводи по вул. Луговій через 
вул. Богатирську та залізничні колії, Парковий 
пішохідний міст та інші.

Важливо, що в столиці реалізують практику 
поступового відходу від дрібного ремонту, відда-
ючи перевагу якісному капітальному та поточно-
му ремонтам суцільним покриттям.

Ще один важливий крок у напрямку відходу 
від ямкового ремонту — роботи із заливки тріщин 
дорожнього покриття. 

Столичні дорожники кажуть, що задля якості 
оновлених доріг та терміну їх експлуатації вико-
ристовуються новітні матеріали, якими користу-
ються сьогодні усі провідні країни Європи.

 ІНФРАСТРУКТУРА

Коридори гуртожитку по вулиці Серпова, 9-а поки що порожні, у повітрі ще 
відчувається запах свіжої фарби та нових меблів. Усе готове до того, аби 150 
працівників комунального підприємства «Київпастранс» отримали тут нові, 
комфортні умови для життя. 

Проходячи приміщенням, мер
столиці Віталій Кличко ро-
бить кілька зауважень. При-

дивляється до кожної деталі. Огля-
дає душові кімнати, санітарний 
блок. Перевіряє надійність встанов-
лених шаф та електроплит на кух-
нях. 

«Ми маємо дбати про умови, в 
яких живуть наші фахівці. А також 
поліпшувати умови їх праці, соці-
альні стандарти, — говорить мер. 
— Тут, в оновленому, комфортному 
і гарному приміщенні мешкатимуть 
професіонали, від злагодженої робо-
ти яких залежить якість, а головне 
— безпека перевезення пасажирів у 
столиці», — зазначив Кличко.

На балансі комунального під-
приємства перебуває шість гурто-
житків, п’ять з яких функціонувало, 
а шостий, до сьогодні, був закритий 
на капітальну реконструкцію.

П’ятиповерховий гуртожиток 
побудували у 1970 році. Під час 
його реконструкції було оновлено 
дизайн житлових кімнат, на кожно-
му поверсі є кухні та окремі санвуз-
ли для жінок і чоловіків. На першо-
му поверсі облаштовано медичний 

пункт. Для дітей є сучасні ігрові 
кімнати та актова зала, де планують 
проводити, зокрема, факультативні 
заняття з вивчення іноземних мов. 

Під час ремонту підсилили фун-
дамент. Оновили й утеплили фасад 
будівлі, зробили новий дах, поста-
вили нові енергозберігаючі вікна 
та двері. Також в будівлі оновили 
систему теплопостачання, зробили 
ремонт у кімнатах та всіх побутових 
приміщеннях. Облаштували прибу-
динкову територію та дитячий май-
данчик.

«Намагалися створити якнай-
кращі умови, бо цінність підпри-
ємства — його співробітники. Їм 
має бути комфортно», — відзначив 
генеральний директор КП «Київпас-
транс» Дмитро Левченко.

За словами Віталія Кличка, в 
планах влади відремонтувати всі 
гуртожитки, де мешкають праців-
ники комунальних підприємств 
столиці. На це, звісно, потрібні чи-
малі кошти. І ми раді, що справа вже 
зрушила з мертвої точки. А приклад 
гуртожитку по вулиці Серпова до-
водить, що робити якісно у нас умі-
ють. 

ЖИТТЯ У ГУРТОЖИТКУ 
МОЖЕ БУТИ КОМФОРТНИМ

Ми, як міська влада, 
дбаємо не тільки про онов-
лення рухомого складу му-
ніципального транспорту, не 
тільки про ремонт та будів-
ництво нових станцій, зупи-
нок та оновлення трамвайних 
колій. Наша головна цінність 
— це люди, які працюють в 
комунальних підприємствах 
і забезпечують функціону-
вання транспортної сфери. 
Транспортним підприємствам 
столиці сьогодні гостро не 
вистачає фахівців. Чимало 
їде працювати за кордон, 
йдуть на приватні підприєм-
ства. Ми маємо зробити все, 
аби люди з досвідом залиша-
лися тут, а для 
цього їм треба створити 
відповідні умови.

ПРЯМА МОВА

Віталій Кличко

10 жовтня Господарський суд 
Києва затвердив мирову уго-
ду між КП «Київтеплоенер-

го» та НАК «Нафтогаз України».
Після отримання ухвали суду Ко-

мунальне підприємство «Київтепло-
енерго» зможе укласти договори на 
постачання газу та розпочати процес 
відновлення послуги гарячого водо-
постачання.

За словами Віталія Кличка, остан-
ніх кілька місяців були непростими для 
міста. Мешканці трьох тисяч будинків 
чекали на гарячу воду, а для міської ад-
міністрації майже кожен день розпочи-
нався з переговорів з НАК «Нафтогаз 
України» та урядом. «Я розумію, яка 
це незручність для киян — відсутність 
гарячої води. Але, на жаль, у цій ситу-
ації місто опинилося в заручниках», 
— говорить Кличко.

Міській владі вдалося відстоя-
ти принципове питання — списання 
штрафів та пені. А це - понад мільярд 
гривень!

 «Умови мирової угоди, що була 
підписана сторонами, — це умови 
компромісу, — каже заступник голови 
КМДА Петро Пантелеєв.  — Предме-
том угоди є боргові зобов’язання, що 
мають джерела для компенсації, на-
приклад, заборгованість споживачів. 
Ці умови суттєво відрізняються від 
тієї ситуації, що ми мали у травні. У ре-
зультаті складних переговорів та участі 
керівництва уряду, виділена субвенція 
на погашення різниці в тарифах. Це зо-
бов’язання державного бюджету перед 
теплопостачальними підприємствами 
в сумі 729 млн грн. На сьогодні списа-
ні штрафні санкції та пені, на чому ми, 
власне, наполягали».

ГАРЯЧА ВОДА ПОВЕРНЕТЬСЯ

Тривають роботи на Подільсько-Воскресенському 
мосту. Зараз зміцнюють основи мосту і споруджу-
ють нові. А також — на арковій конструкції — вста-
новлюють зв’язки, що дозволить уже наступного 
року зняти величезні металеві підпори.
«За умови належного фінансування нам потрібно 
близько двох років, щоб відкрити автомобільний 
рух мостом. А потім можна буде говорити вже і про 
будівництво метро. Питання метро на Троєщину за-
лишається для нас дуже важливим, і ми повинні цей 
проект реалізувати», — заявив Віталій Кличко.
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Прапор України супроводжуватиме перемоги сві-
тових чемпіонів!» — відзначив Віталій Кличко. 

Символічно, що перший такий пояс з українським 
прапором на логотипі президент WBC Маурісіо Сулей-
ман вручив Віталію Кличку, який закінчив спортивну 
кар’єру непереможеним і має звання вічного чемпіона 
WBC. 

На автограф-сесію чемпіонів в одному з торгових 
центрів Києва чергу займали ще за кілька годин. Тися-
чі киян мали змогу поспілкуватися, отримати автограф 
і сфотографуватися з Віталієм Кличком, Ленноксом 
Льюісом та Евандером Холіфілдом.

Мер подякував усім, хто прийшов привітати вели-
ких чемпіонів. 

Присутній на заході Леннокс Льюіс відзначив, 
що для нього велика честь знаходитися сьогодні в 
Києві. «Я люблю Київ, люблю киян і дякую вам за 
підтримку», — сказав Льюіс.

Понад годину легенди боксу роздавали автографи, 

тиснули руки та фотографувалися з киянами. А пер-
шими, хто отримав можливість привітати чемпіонів, 
стали ветерани-учасники бойових дій на сході Укра-
їни.

Не обійшовся конгрес і без інших приємних 
сюрпризів. Зірки світового боксу — учасники кон-
гресу Всесвітньої боксерської ради — позмагалися 
поміж собою. Але не в боксі, а на шоу «WBC має та-
ланти».

Так, наприклад, Віталій Кличко разом із президен-
том WBC Маурісіо Сулейманом продемонстрували 
свої таланти, виконавши разом з невеликим рок-гур-
том хіт The Beatles «Let it be!». Вічний чемпіон грав на 
гітарі і співав, а президент WBC виконував партію на 
ударних і теж підспівував.

Загалом 56-й конгрес WBC залишив дуже пози-
тивні враження у його учасників. І майже всі зазнача-
ли, що збираються повернутися в столицю України.

«Власне, я в Києві вдруге і можу сказати, що місто 
змінилося, — каже Пертті Аугустін, президент Федера-
ції боксу Фінляндії. — Конгрес пройшов чудово, ефек-

тивно, в дружній атмосфері, і я із задоволенням приїду 
сюди знову».

«На жаль, в мене не було достатньо часу, щоб по-
бачити все місто, — говорить спортивний фотограф з 
Мексики Альма Монтель, — але я встигла зрозуміти, 
що тут дуже добрі люди і прекрасна інфраструктура». 

 «Я просто вражений! — вигукує Cкотт Уелч, ко-
лишній професійний боксер з Великобританії і кіно-
актор, якого глядачі пам’ятають по фільму «Великий 
куш». — Це чудове місто! Я переконаний, що скоро по-
вернуся сюди».

«Кілька років я мріяв, щоб конгрес WBC відбув-
ся у Києві, — розповів Віталій Кличко. — Два роки 
вів переговори про це, кілька останніх місяців трива-
ла шалена організаційна робота. І, нарешті, моя мрія 
втілилася у життя. Так, у нас ще багато проблем і ми 
працюємо над їх вирішенням. Але дуже важливо, щоб 
у світі більше знали про Україну, про Київ. Щоб до нас 
приїжджало ще більше туристів, бізнесменів та інве-
сторів. І я сьогодні, як мер столиці, роблю для цього 
все можливе».

КИЇВ СТАВ СВІТОВОЮ 
СТОЛИЦЕЮ БОКСУ

Маурісіо Сулейман, прези-
дент Всесвітньої боксерської ради 
(WBC)

Я вражений тим, як був органі-
зований конгрес! Увесь час посміха-
юся, чудово почуваюся тут. Це була 
дуже пам’ятна подія, і мені сумно 
залишати Київ. Але моє серце зали-
шиться тут, і я збережу згадку про 
ваше місто.

ЗІРКИ ПРО КИЇВ 56-й конгрес WBC у Києві залишиться надовго в пам’яті гостей української столиці, 

які, можливо, очікували побачити колишнє радянське місто, а натомість побували у 

сучасній європейській столиці. 

Леннокс Льюіс, канадський і 
британський боксер-професіонал 
у суперважкій ваговій категорії, 
чемпіон світу за версіями WBC, 
IBF та WBA

Я щасливий зустріти тут моїх 
друзів — братів Кличків. Приємно 
також бачити стільки усміхнених 
людей на вулицях міста. Перекона-
ний, цей конгрес стане одним з най-
кращих за історію його проведення. 
Я люблю Київ, люблю киян і дякую 
вам за підтримку та гостинність.

Евандер Холіфілд, амери-
канський боксер-професіонал, ба-
гаторазовий чемпіон світу у супер-
важкій і першій важкій категоріях 
за версіями WBC, IBF та WBA

Мені приємно бути у цьому 
місті, в Україні. Це для мене велика 
честь, адже тут зібралися члени 
найкращої у світі боксерської орга-
нізації — WBC.

Шон Портер, американський 
професійний боксер, чемпіон світу 
в напівсередній ваговій категорії

Київ видається таким веселим! 
Люди тут виглядають щасливими 
й водночас дуже миролюбними. Я 
знаю, що зараз триває агресія Росії 
проти вашої країни. Але навіть у 
такій складній ситуації в українців 
усмішки на обличчях, вони вміють 
веселитися і почуватися щасливими. 
І мені це дуже сподобалося! Оскар Де Ла Хойя, амери-

канський боксер, багаторазовий 
чемпіон світу у професійному бок-
сі, боксував від другої напівлегкої 
до середньої вагової категорії

Києве! Я був щасливий взяти 
участь у 56-му щорічному конгресі 
WBC. Це була честь для мене! У вас 
прекрасне місто, прекрасна країна, 
чудові люди. І, повірте, я повернуся 
сюди!
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 ЗЕЛЕНЕ МІСТО  БЛАГОДІЙНІСТЬ

ДОБРО З КУЛАКАМИ
Зовсім інакше, ніж на конгресі 

Всесвітньої боксерської ради (де-
тальніше на стор.1 та 3),  вигляда-

ли непереможні Холіфілд, Льюіс, Шон 
Портер та інші легенди світового боксу 
під час відвідування центру допомоги 
дітям «Місто щасливих дітей» на Обо-
лоні. Цей центр реабілітації обрали не 
випадково. Як зазначив Віталій Кличко, 
він запропонував здійснити цей візит, бо 
там перебувають діти, які стали жертва-
ми складних сімейних обставин. 

Центр «Місто щасливих дітей» пра-
цює у Києві вже 11 років. За цей час 
його вихователі допомогли більш ніж 
трьом сотням дітей. А один з важливих 
напрямків діяльності WBC – це до-
помога дітям по всьому світу.  Подібні 
благодійні соціальні заходи Всесвітня 
боксерська рада влаштовує регулярно.

«Кожен з чемпіонів — це люди-
на, яка досягла в житті своєї мети. Це 
– успішні люди. І йшли вони до свого 
успіху з дитинства, — підкреслив Клич-
ко. – Соціальна акція, яку ми проводи-
мо всією боксерською родиною разом 
з WBC, допоможе таким дітям. Навіть 
якщо вони не стануть відомими спортс-
менами, сьогоднішня зустріч буде вели-
кою мотивацією для них у житті», — від-
значив Віталій Кличко.

Діти в буквальному сенсі оточили 
легендарних спортсменів з усіх боків. 
Найбільше «дісталося» Евандеру Холі-
філду. Йому довелося кілька разів зійти-
ся у поєдинках  з армреслінгу з місцеви-
ми вихованцями. Діти не стримували 
своїх емоцій. Особливо коли побачили, 
що поза рингом ці кремезні чоловіки 
– дуже позитивні та відкриті люди.

 «Я завжди беру участь у таких бла-
годійних заходах, які організовує WBC. 
І мені дуже подобається сама атмос-
фера, яка тут панує», - заявив Евандер 
Холіфілд, до речі, сам батько 11-х дітей. 
Було помітно, як за його посмішкою і 
незворушним обличчям ховається ве-
лика схвильованість і теплі почуття.

Нині в центрі перебувають 39 дітей. 
Частина  вихованців — сироти. Всі інші 
— ті, кого вилучили з неблагополучних 
сімей, де батьки вже позбавлені батьків-
ських прав, або ж на стадії позбавлення. 
У деяких дітей через психологічні трав-
ми проблеми з розвитком. 

Під час візиту до «Міста щасли-
вих дітей» Віталій Кличко та чемпіони 
WBC подарували дітям боксерські ру-
кавички зі своїми автографами, фут-
больні м’ячі, інше спортивне споря-
дження та гостинці. 

Не стримував емоцій і «велетень» 
Леннокс Льюіс. Він з великою вдяч-

ністю прийняв від дітей нагороду, яку 
вихованці власноруч підготували для 
зустрічі з чемпіонами WBC.

«Ми багато отримали від життя. І те-
пер наша місія – передавати свій досвід, 
ділитися увагою та емоціями з такими 
дітьми. Я дуже радію, що нам вдалося 
погратися з малечею і навіть розвесели-
ти її», — розповів Леннокс Льюіс.

Саме під час відвідування центру 
«Місто щасливих дітей» Віталій Клич-
ко відкрив ще одну таємницю. Відтепер 
один з боксерських залів Маріуполя 
буде називатися «Зала WBC». Майже 
200 тисяч доларів на його облаштуван-
ня зібрали на благодійному аукціоні  під 
час 56-го конгресу Всесвітньої боксер-
ської ради. 

«Соціальна складова в роботі WBC 
дуже важлива. Добре, що організація 
підтримує молодих спортсменів, дітей, 
які хочуть займатися спортом. І один з 
таких проектів сьогодні реалізується. 
Гроші, які ми зібрали на аукціоні, а це 
майже 200 тисяч доларів, підуть на об-
лаштування боксерської зали для дітей 
в Маріуполі», — сказав Кличко.

Поміж іншим на аукціон вистави-
ли чемпіонський пояс Віталія Кличка 
за версією WBC. Автографи на ньому 
поставили Кличко та Леннокс Льюіс і 
Евандер Холіфілд. Продали пояс за 20 
тисяч доларів. 

Серед лотів було і велике фото мо-
менту легендарного поєдинку Віталія 
Кличка з Ленноксом Льюісом, що від-
бувся 15 років тому. Лот пішов з аукціо-
ну за 31 тисячу доларів. А найдорожчим 
лотом аукціону стала рукавичка з авто-
графом легендарного американського 
боксера Мухаммеда Алі. Після напру-
жених торгів удар молотка ведучого 
аукціону зафіксував ціну в 55 тисяч до-
ларів.

ОНОВЛЕНИХ 
ПАРКІВ БІЛЬШАЄ

Столична влада продовжує роботу з облаштування зелених 
зон. Тільки за останній місяць у Києві з’явилося ще два 
доведених до ладу парки — Сирецький у Шевченківському 
районі столиці та новий парк на Троєщині.

«Ти звідки взявся?» — запитує 
один з літніх чоловіків іншого, 
який відволік його від партії 

в шахи. З приятелем вони вмостилися на 
новій лаві в Троєщинському парку. «Та я 
тільки що запропонував меру поставити 
тут столики для шахів, а він потиснув мені 
руку ...» «Бий конем,» — зі сміхом радить 
Віталій Кличко, який затримався на секун-
ду поруч з гравцями. 

В столиці з’явився новий парк — Троє-
щинський. Зону відпочинку облаштували 
вздовж проспекту генерала Ватутіна між 
вулицею Оноре де Бальзака та проспек-
том Маяковського. На цьому місці раніше 
були хащі, тож перед початком робіт дове-
лося розчищати територію, вирівнювати 
ландшафт, пересаджувати дерева. 

«Поки на дворі ще тепло, ми не припи-
няємо роботи з облаштування столичних 
зелених зон. Цього року ми запланували 
оновити в столиці 10 парків та скверів, 
— каже мер Києва Віталій Кличко. — Тут 
— озера, гарне місце, велика територія. І 
те, що зроблено, — тільки перший крок». 

Загальна площа парку — 9,5 га. Поки 
ремонтні роботи здійснили на території 
2,3 га. У парку встановлено сучасні лави, 
урни для сміття, енергозберігаюче LED-
освітлення, навігаційні покажчики та зро-
шувальну систему. Здійснили озеленення 
території. Також у зоні відпочинку облаш-
тували прогулянкові доріжки з фібробето-
ну та ФЕМ, велосипедні доріжки. 

На березі озера є майданчик для занять 
спортом і альтанка. Для малечі встанови-
ли два дитячих майданчики. Збудували 
також будиночок садівника із вбираль-
нею та відремонтували голуб’ятню поруч 
із парком. Розчистили озера та укріпили 
берег. Також, задля безпеки, у парку вста-
новили тривожні кнопки для швидкого 
виклику поліції та відеоспостереження.

Площа ж Сирецького парку ще більша 
— 22 гектари. Капітальний ремонт поки 
зробили на майже 5 гектарах. У парку 
вимостили доріжки плиткою-ФЕМ, вста-
новили 4 альтанки, LED-освітлення, нові 
лави, урни для сміття, облаштували но-
вий газон та систему поливу. Працює тут 

пункт охорони та тривають роботи з мон-
тажу системи відеоспостереження. Буде 
в парку згодом і доступ до інтернету. Для 
швидкого та комфортного орієнтування у 
зоні відпочинку також встановили навіга-
ційні покажчики й інформаційні тумби.

Для дітей у Сирецькому парку є два 
ігрових майданчики із сучасним покрит-
тям. Один з майданчиків — зручний для 
діток з обмеженими можливостями.

Для активного відпочинку дорослих у 
парку встановили спортивний майданчик 
з тренажерами і мультифункціональний 
майданчик для гри у волейбол та баскет-
бол, тенісні столи, окремі шахові зони. В 
оновленій зоні відпочинку з’явився і бу-
диночок садівника, і додаткова громадсь-
ка вбиральня, яка враховує потреби мам з 
дітьми та людей з інвалідністю.

Ольга Адамівна із Запоріжжя допома-
гає доньці в Києві виховувати свого онука: 
«Я не киянка, приїжджаю із Запоріжжя 
дочці допомогти доглянути дитину. Коли 
повертаюся, то розповідаю у Запоріжжі, 
що цей парк змінився неймовірно. Дуже 
багато праці вкладено, щоб зробити таку 
красу. Тепер тут зелена трава, гарні квіти 
і клумби. А раніше ходили лише поміж ві-
кових дерев», — каже відвідувачка парку.

Планує столична влада повернути у 
власність громади і басейн «Чайка», що на 
території Сирецького парку, та привести 
спортивний об’єкт до належного стану. 
В 2001 році басейн приватизували. Після 
чого закрили. І вже багато років примі-
щення руйнується. Столична влада звер-
нулася до прокуратури щодо законності 
приватизації басейну «Чайка».




